[image: GERBG]

2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2025

	№
	186-П

	г. Киров

[bookmark: _Hlk188952149]Об организации отдыха и оздоровления детей Веселовского муниципального округа Запорожской области в рамках летней оздоровительной кампании 2025 года
Руководствуясь статьей 50 Закона Кировской области от 24.10.2013                № 336-ЗО «О бюджетном процессе Кировской области», в соответствии                         с соглашением о сотрудничестве между Правительством Кировской области                          и военно-гражданской администрацией Веселовского муниципального округа Запорожской области, на основании  решения оперативного штаба по обеспечению работы с Веселовским муниципальным округом Запорожской области (протокол от 20.03.2025) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить министерству образования Кировской области                                  в 2025 году бюджетные ассигнования из областного бюджета в размере 18 613,8 тыс. рублей для организации отдыха и оздоровления 200 детей Веселовского муниципального округа Запорожской области в рамках летней оздоровительной кампании 2025 года в детских оздоровительных лагерях Кировской области и за ее пределами.
2. Министерству финансов Кировской области внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2025 год без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета. Перераспределение бюджетных ассигнований областного бюджета представлено в приложении.
3. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных                    с реализацией настоящего постановления, является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет средств областного бюджета и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусматриваемых министерству образования Кировской области.
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Кировской области
Шумайлову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, пункт 2 настоящего постановления действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на вышеуказанные цели.

[bookmark: _GoBack]Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png